令和５年４月２４日

報道機関各位

          青森県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部

（新型インフルエンザ等対策本部）

第８１回新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部会議

（新型インフルエンザ等対策本部会議）の開催について

新型コロナウイルス感染症への対応について、下記のとおり危機対策本部会議を開

催するのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和５年４月２６日（水）１１時００分～

２ 場 所    第三応接室（県庁南棟２階）

３ 出席者   本部長（知事）、副本部長（副知事）、

統括本部員（危機管理局長）、本部員（各部局長等）

４ その他 （１）第三応接室への入室は準備が整い次第、職員が案内します。

取材に当たっては、３密（密閉・密集・近距離での会話）を避

けるため、各社必要最低限の人数でお願いします。

なお、秘書課前の階段付近での待機は、他の通行の妨げとなり

ますので、案内があるまで南棟２階エレベーター脇のホールで

お待ちくださるよう、御協力のほど、よろしくお願いします。

（２）知事発言の際には手話通訳者を配置予定ですので、併せて撮

影するよう御配慮願います。

 報 道 機 関 用 提 供 資 料

担 当 課

担 当 者

危機管理局防災危機管理課

危機管理対策グループ

総括主幹 成田 輝彦

健康福祉部保健衛生課

副 参 事 下山 広樹

電話番号

危機管理局防災危機管理課

直通：０１７－７３４－９０８８内線：４１２０

健康福祉部保健衛生課

直通：０１７－７３４－９２８４内線：６２７９

報 道 監
危機管理局 次長 山上 良一

健康福祉部 次長 若松 伸一